8 Müfîd, Evâilu’l-Makâlât, 69-70
9 Müfîd, Evâilu’l-Makâlât, 67.
10 Kuleynî, el-Usûl min el-Kâfî, c.II, Tahran 1388h, s.634.
11 Kuleynî, , el-Usûl min el-Kâfî, c.I, s.228.
12 Kuleynî, el-Usûl min el-Kâfî (Kitâbu'l-Hucce), c.I Tahran 1381h, s.424.
13 en-Nûrî et-Tabersî, Fasûlu'l-Hıtâb fî İsbâti Tahrîfi Kitabı Rabbi'l-Erbâb, İran 1298/1880, s.33.
14 el-Meclisî, Muhammed Bâkır, Tezkiretü'l-Eimme, Lahor bs, s.9.

Buna rağmen Şeyh Saduk, Kur'an dışı vahiylerin Kur'an olmadığını halkın
elindeki Kuran’ın eksiksiz olduğunu da ifade eder.15 Böylece Şeyh Saduk Kur’an
hakkında daha ılımlı bir yaklaşım sergiler.

Şeyh Saduk ve Şeyh Müfîd (413/1022-23) gibi Şiî âlimler tarafından
reddedilen16 Kuran’ın tahrifi yönündeki iddialar, zaman içerisinde ortadan
kalkmış ve Kur’an’ın değiştirilmediği görüşü çoğunluğun görüşü haline gelmiştir.
Bu görüşün benimsenmesinde şüphesiz Şerif Murtazâ’nın (436/1044), payı
büyüktür. Zira o, Kur’an’ın değiştirildiği, ona ekleme ve çıkarmalar yapıldığı
iddiasını reddetmekle kalmamış, aynı zamanda buna inananları tekfir etmiştir.17

Peygamberler ve
günahsızlık sıfatı taşıyan imamlar, daima Rablerine yaklaşmaya vesile ararlar,

21 Şeyh Saduk, a.g.e., s.104; Kâşifu'l-Gıtâ, Caferî Mezhebi, çev., Abdulbâki Gölpınarlı., İstanbul 1966,
s.44vd.
22 Murteda, Tenzîhu'l-Enbiyâ, Necef 1379/1960, s.3,5,9; Kadı Abdu'l-Cebbar, Muğnî fî Ebvâbi't-Tevhîd,
Kahire, 1385/1965, c.XV, s.214; Zincânî, Akaidu'l-İmâmiyeti'l-İsnâ Aşeriyye, Beyrut 1973, s.40; Bu
görüş Kuran’ın verileriyle uyuşmamaktadır. Çünkü Hz. Musa'nın kaza ile bir adam öldürmesi (Kasas,
28/15-16) gibi bazı peygamberlerin yanılarak veya istemeyerek de olsa, peygamberlikten önce hata
ettikleri bildirilmektedir.

İmamiye’ye göre Allah'ın
emri üzerine Hz. Peygamber tarafından tayin edildiği söylenen imamların sayısı
on ikidir. İnsanlar din ve dünya işlerinde onlara müracaatta mecburdur. Onların
on ikincisi Beklenen Muhammed el-Mehdi b. el-Hasan(256-275/870-888) olup,
hâlen sağdır ve kıyâmetin kopmasından önce zulümle dolmuş dünyayı adâletle
doldurmak için gelecektir.94 Şiî İmâmiyye'ye göre Muhammed el-Mehdi’nin geri
dönmesi bir gerçektir ve buna inanmayan Şiî değildir.95

İmâmiyye'ye göre, İmâmiyye'nin on ikinci imamı Muhammed el-Mehdi b. el-
Hasan(256-275/870-888) genç yaşta Sâmerrâ'daki babasına ait evde yeraltı
odasına (Serdab) girmiş, oradan kayıplara karışarak bir daha geri dönmemiştir.
O ölmemiştir, sadece duyular âleminden ayrılmıştır.

Böyle bir anlayış da
Şiî’lerin siyasî ve eski inanışlarına bağlı olarak gelişmiş olabilir.

İmamiye Şia'sının beklenen Mehdi dedikleri Muhammed el-Mehdi b. el-
Hasan'ın(256-275/870-888) bir gün geri dönerek Şiî iktidarı sağlayacağı,
halifelik yapacağı, yeryüzünü adaletle dolduracağı yönündeki inançlar da sağlam
temele dayanmamaktadır.

Kısaca, Şia’nın ileri sürdüğü Mehdi Fikri, bunun uzantısı olan masum imam
fikri, vahye dayalı devlet başkanlığı fikri, Kur’an kökenli değildir.

Şia’nın Kuran’da tahrif olduğuna inanmadığı yönünde örnekler:
Şeyh Saduk (v.381/991), tahrif olayını aşağıdaki ifadeleriyle reddetmektedir: Şu anda Kur’an’da bulunmayan öyle çok vahiy inmiştir ki, eğer onlar Kur’an’da toplansaydı Kur’an’ın ayetlerinin toplam sayısı on yedi bin olurdu. Buna rağmen Şeyh Saduk, Kur...
Şeyh Saduk ve Şeyh Müfîd (413/1022-23) gibi Şiî âlimler tarafından reddedilen15F Kuran’ın tahrifi yönündeki iddialar, zaman içerisinde ortadan kalkmış ve Kur’an’ın değiştirilmediği görüşü çoğunluğun görüşü haline gelmiştir. Bu görüşün benimsenmesinde...

İmamiye’ye göre Allah'ın emri üzerine Hz. Peygamber tarafından tayin edildiği söylenen imamların sayısı on ikidir. İnsanlar din ve dünya işlerinde onlara müracaatta mecburdur. Onların on ikincisi Beklen...
İmâmiyye'ye göre, İmâmiyye'nin on ikinci imamı Muhammed el-Mehdi b. el-Hasan(256-275/870-888) genç yaşta Sâmerrâ'daki babasına ait evde yeraltı odasına (Serdab) girmiş, oradan kayıplara karışarak bir daha geri dönmemiştir. O ölmemiştir, sadece duyular...
Şiî-İmamiyye düşüncesinin dönüşüm ve değişim sürecine en önemli katkıyı sağlayan Şiî âlim Şerif Murtazâ’ya göre, imamın gaib olması, zahiren varlığından daha etkili olmuştur.

Şia'ya göre Kur’an insanların gidişâtını belirlemiyor, bilakis insanlar imamet felsefesi doğrultusunda Kuran’ın gidişatını belirliyorlar. Böyle bir anlayış da Şiî’lerin siyasî ve eski inanışlarına bağlı olarak gelişmiş olabilir.
İmamiye Şia'sının beklenen Mehdi dedikleri Muhammed el-Mehdi b. el-Hasan'ın(256-275/870-888) bir gün geri dönerek Şiî iktidarı sağlayacağı, halifelik yapacağı, yeryüzünü adaletle dolduracağı yönündeki inançlar da sağlam temele dayanmamaktadır.
Kısaca, Şia’nın ileri sürdüğü Mehdi Fikri, bunun uzantısı olan masum imam fikri, vahye dayalı devlet başkanlığı fikri, Kur’an kökenli değildir.